
 

Ing. Ivana Beranová 
Patentový zástupce, Evropský patentový zástupce 

Hlavní specializací Ivany Beranové je právo duševního vlastnictví, konkrétně oblast týkající se patentů v 

oblasti organické a anorganické chemie, biochemie, farmakochemie a příbuzných oborech. Její specializací 

jsou rovněž dodatková ochranná osvědčení na léčiva a přípravky pro ochranu rostlin.  

 

Je absolventkou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, fakulty chemické technologie, obor 

organická chemie, dále studovala postgraduální studium organické chemie na VŠCHT v Praze. V roce 2000 

absolvovala specializační studium na Institutu průmyslově právní výchovy při Úřadu průmyslového 

vlastnictví a následně se stala patentovým zástupcem a evropským patentovým zástupcem.  

 

Před příchodem do naší kanceláře v roce 2023 pracovala od roku 1997 pro specializovanou advokátní a 

patentovou kancelář nejprve jako patentový expert, poté jako patentový zástupce a v posledních letech se zabývala zejména agendou a 

koordinací validací evropských patentů v ČR a na Slovensku. V roce 2022 byla partnerem kanceláře. 

 

Doporučení mezinárodních publikací 

 

Ivana Beranová je uvedena jako doporučená odbornice pro oblast patentového práva v mezinárodní publikaci IAM Patent 1000. 

 

Projekty 

 

▪ poradenství a zajištění kompletního servisu v oblasti validací evropských patentů pro zahraniční patentové kanceláře a přihlašovatele, 

včetně zajištění odborných překladů 

▪ poradenství a realizace týkající se dodatkových ochranných osvědčení na léčiva a přípravky na ochranu rostlin pro zahraniční klienty 

▪ poradenství při přípravě a řízení o přihláškách patentů a užitných vzorců v ČR, na Slovensku i na mezinárodní úrovni 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Komora patentových zástupců 

EPI 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Vysoká škola chemicko-technologická, Praha (1995), titul Ing. 

Institut průmyslově právní výchovy při Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (2000) 

 

 

E: ivana.beranova@havelpartners.cz 

 


